1

 TÒA ÁN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 QUẬN NINH KIỀU Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Số: 27 /2019/QĐST-KDTM Ninh Kiều, ngày 04 tháng 12  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN KINH DOANH THƢƠNG MẠI

- Căn cứ vào các Điều 48, Điều 217, Điều 218, Điều 219 và Khoản 2 Điều 273 của Bộ

luật tố tụng dân sự;

- Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

- Xét thấy: Bị đơn ông Nguyễn Cao C ký hợp đồng tín dụng với Ngân hàng TMCP

VA – Chi nhánh Cần Thơ vào năm 2010 trong hợp đồng tín dụng ghi địa chỉ ông Cường tại

số 108/46/2G, Nguyễn Việt Hồng, phường An Phú, quận Ninh Kiều, TP Cần Thơ. Tuy

nhiên qua xác minh tại giấy yêu cầu xác minh ngày 29/10/2019, Công an phường An Phú,

quận Ninh Kiều đã xác định ông Nguyễn Cao C bán nhà đi khỏi địa phương từ năm 2008,

trước thời điểm ký hợp đồng tín dụng, nay qua làm việc thì đại diện ngân hàng cũng không

cung cấp được địa chỉ mới của ông Cường ở đâu. Do đó căn cứ Điểm g, h Khoản 1 Điều

217 Bộ luật tố tụng dân sự và Điểm c Khoản 2 Điều 6 Nghị quyết số 04/2017/NQ-HĐTP,

ngày 05/5/2017 của Hội đồng thẩm phán Tòa án nhân dân tối cao hướng dẫn một số quy

định tại khoản 1 và khoản 3 Điều 192 Bộ luật tố tụng dân sự số 92/2015/QH13 về trả lại đơn

khởi kiện, quyền nộp đơn khởi kiện lại vụ án; Đình chỉ yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn vì

chưa đủ điều kiện khởi kiện.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 145/2014/TLST-KDTM,  ngày 30 tháng

10 năm 2014 về việc “Tranh chấp hợp đồng tín dụng”, giữa:

Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP VA

Địa chỉ trụ sở chính: 119-121, Nguyễn Công Trứ, Quận 1, Thành Phố Hồ Chí Minh.

Trụ sở chi nhánh Cần Thơ: Số 04, Phan Văn Trị, phường An Phú, quận Ninh Kiều,

thành phố Cần Thơ.

Có đại diện theo ủy quyền: Ông Mai Văn H, chức vụ: Nhân viên xử lý nợ.

Bị đơn: Ông Nguyễn Cao C, sinh năm: 1964

Địa chỉ cuối cùng: 108/46/2G, Nguyễn Việt Hồng, phường An Phú, quận Ninh Kiều,

TP Cần Thơ.

Ngƣời có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Bà Đinh Thị L, sinh năm 1954

Địa chỉ: 218/36, Trần Hưng Đạo, phường An Nghiệp, quận Ninh Kiều, TP Cần Thơ.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Nguyên đơn; Bị đơn có quyền khởi kiện lại vụ án theo quy định của Bộ luật tố tụng

dân sự.

- Về tạm ứng án phí: Nguyên đơn Ngân hàng TMCP VA được nhận lại tiền tạm ứng

án phí đã nộp là 24.000.000 đồng ( Hai mươi bốn triệu đồng) theo biên lai thu tiền tạm ứng

2

án phí, lệ phí Tòa án số 002062, ngày 14 tháng 7 năm 2014 tại Chi cục Thi hành án dân sự

quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ;

3. Các đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị

quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày

quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận: TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN NINH KIỀU

- Các đương sự; THẨM PHÁN
- VKSND quận Ninh Kiều;

- Lưu hồ sơ.

 BÙI XUÂN ÁNH